B b 2 fuisset

Senatus Pedemont.

fuisset conuentu, quia tunc de masculis descendantibus tantum intelligere, dicitur & si clientulus, de alieno feud & in titu. de leg. Corradi & similiter, idcirco puro si est interpretanda dicta verba, vnuquisque enim videtur idest aperte & vere iudicatur quasi oculis corporis legendio tenorem inuestitur, ubi & tuis heredibus, & his filiis heredi prospexit, ita ut portio defuncti defteratur filiae, & non fratri, nam verbum videtur nonnunquam est veritatis expressio ut expresse norat Aret. [in]l. si duo colum. 1. versicul. ultimo Nat. ff. de acquiren. heredi. in l. 3. §. ex contra rio, colum. 2. ff. de acquiren. possel. & in ca. de cetero, vbi etiam Feli. de hemid. & hunc credo verum sensum illius c. quo sit, vt non obstant dicta prefatorum Doctorum, cum debeant intelligi secundum l. allegam, vulgata doctrina Barto in l. non solum s. si liberationis ff. de liberatio. legata. Curt. Sen. consil. 57. colum. quarta.

Secundo potest responderi, & hec responsio etiam conueniet fundamento facto de legitimo herede, qd illa verba suisque heredibus, si sumuntur pro regula extra casum illius capituli, debeant interpretari, idest liberis masculis descendantibus, non de filia, seu aliquibus eius descendantibus masculis, aut transuersalib vel alijs quibusque hereditib. extraneis, siveque de heredibus sanguinis, non autem bonorum d. §. & si clientulus, & §. similiter, cum concordantibus, ita intelligit Barto, in d. §. si mihi & Tilio, in fin. princip. Iser. in d. §. sed quia, de his qui feud. da. poss. Soci. in l. gallus. §. etiam si a parente colum. 1. ff. de lib. & posthumis Docto. maxime Rij. in l. ex facto. §. fina. ff. ad Trebellianum. Feli. & ibi Deci. in capit. primo colum. 22. de probacionibus Bald. in titulo qualiter olim seu potest alien. §. donare, quem referit, & sequitur, Cornelius consil. 16. littera F. volum. primo, Socin. consil. 19. numero tertio volumine primo, Socin. Iun. dicto consil. 72. numero 25. & sequenti. volumi. primo. Deci. consil. 185. colum. 2. versiculo non obstant, & consil. 395. numero 7. quibus accidunt dicta Doctor. supra, pro hac opinione allegatorum, cum igitur Doctor. tenentes contrariam opinionem adducant ista duo iura que non obstant pariter non nocent illorum opinio velut diruto fundamento, in quo fundatur argu. legi. ff. de except. rei judic. c. veniens, de presbytero non baptis.

Nec aduersatur cap. an agnatus vel filius, quinimo retorqueri potest, cum appearat illud simpliciter loqui in feudo paterno, & ita eum intelligit Paulus de Castro dicta l. adoptuum. §. patronum, de in usus vocation. & dicto consil. 311. colum. penultima. Rui-nus consil. primo numero 14. volumine primo, & plures alii ex supra citatis, quinimo Curtius junior in consil. 15. 18. & 255. dicit intelligi debere de feudo ex pacto & prouidentia, nam quod dicitur filium non posse feendum retinere, & patris hereditatem repudiare sociale est in filiis, & non extenditur ad alios etiam descendentes tanquam odiosum, Decius consil. 445. nume. 51. versiculo etiam dici posset, & uidetur de mente Castren. in dicto consil. 311. colum. penul. ubi citat dictum capit. primum, an agna. vel filius, & Angel. consil. 184. numero 2. Alexand. in l. quod dicitur. colum. 19. & sequent. ff. de verbo. obligatio. de quo late sequenti quatione dicetur, & pro hac opinione, quod feendum censeari debeat in dubio ex pacto & prouidentia urgere uideatur decretum Dominicale fol. 68. & sequen. quo disponitur quod feendum censeatur esse rectum, proprium, & simplex, non obstante quod in investitura sint posita illa uerba pro se heredibus & successoribus quibuscumque, que uero ex crebore sententia circumscripito decreto, dubium

non est facere feendum simpliciter, & mere hereditationi, & sic umpsoprium, transitoriam ad quoscumque heredes etiam extraneos Soc. lun. d. consil. 42. nume. 1. & 2. Iul. Clari. in d. q. 9. circa princi. post priores Docto. per eos citatos Nat. coni. 630. num. 6. quod si non obstantibus illis verbis heredibus quibuscumque positis in investitura feendum ex forma decreti censemur rectum proprium, & simplex proinde ex pacto & prouidentia Alex. consil. 19. num. 5. vol. 5. Soc. lun. d. consil. 72. num. 24. vol. 1. & consil. 42. num. 3. vol. 3. plures alios adducens, aut fulrem hereditarium mixtum, propter dictio nem heredibus in investitura insertam multo magis censemur debet ex pacto & prouidentia, quando feendum est simpliciter concessionem nulla facta mentione heredium Camera. in c. 1. §. præterea ducatus. colu. 7. littera V. de prohib. feud. alic. per Fede. & etiam si de investitura non apparet, qui presumunt facta secundum de creta dominicalia, Atti. c. 5. præterea ducatus, num. 33. post Bart. Imo. & Alex. per eum allegatos.

Quibus omnibus suprascriptis attentis, dictum fuit feuda in quorum in investitura legitur facta mentione heredium, sive simpliciter, sive aliqua qualitate adiecta, sive ante, sive post, ut puta filius, liberis, descendientibus masculis legitimis, & similibus etiam addita dictione viuenterfali, quibuscumque stante forma decreti Dominicalis censemur hereditaria, non mere seu simpliciter, sed mixta, vel secundum quid, non rarer respectu omnium succendentium in feudo, quorum successores non coguntur esse praedecedentium heredes, sed dum taxat respectu primi in acti, cuius omnes successores debent esse heredes immediate, seu mediate ex communis tentativa de qua Paris. consil. 23. num. 180. & seq. Soc. lun. d. consil. 42. num. 3. vol. 3. Craue. consil. 197. num. 5. Silua consil. 30. num. 29. post alios a predictis cumulatos, si vero simpliciter sit facta investitura nulla facta mentione heredium, nec adiecta aliqua qualitate, que feendum faciat umpsoprium & alienabile, censemur stante presentim forma decreti Ducalis feendum rectum, proprium, & simplex, habens septem requisita de quibus per Curt. in prima parte quest. 6. col. 2.

S V M M , A R I V M .

- 1 Filius feendum retinere non potest patris hereditate repudia-ta contrarium perius nu. 4.
- 2 Rationes diversitatis offeruntur, eur filius non posse feendum acceptare, & hereditatem repudiare agnatus uero sic, §. num. 3. que improbatur nu. 6.
- 3 Feendum in dubio presumitur hereditarium.
- 4 Filius ad emplice etiam acquisitam, pro se & liberis admitti tur repudiata patris hereditate.
- 5 Opino illa sumenda est, que distinguenda conciliat opiniones contrarias.
- 6 Feendum in quibus casibus acceptari repudiata hereditate posse, & in quibus non distinctio optima traditur.

DECISIO CLXII.

An in feudo antiquo paterno ex pacto, & prouidentia locum habeat titulus, an agna, vel filius.

A T O , quod feendum sit antiquum seu paternum ex pacto & prouidentia Principis concedentis, & primi inuestiti acquirentis pro se & suis liberis masculis, quaritur, an filii repudiare hereditatem patris, & retinere sen recuperare feendum possint, & per consequens, an titulus, an agnatus vel filius locum habeat in feudo paterno, sive antiquo ex pacto, & prouidentia, in qua questione

Didacum in locis per eum relatis. Idem etiam dicendum est in donatione patri & eius liberis facta, iuxta l. quoties. C. de donatio. quæ tub modo, quæ acquiritur liberis gradatim, etiam si non sint heredes, ita nō tant & doct. quidem Mod. Paris. consilio 39 nume. 1. & 2. ideo nimurum, si Barto. locis supra citatis nullam vt dixi adducit rationem differentiam inter filium & agnatum, nisi consuetudinis feudorum, sed quia alle garo speciale esse in feudi, & non dicte rationem specialitatis non est contrarietas soluore iuxta glossin l. 8 filium quem habentem. C. famili. hercif. Ideo sumēda est ea opinio, quæ distinguendo opiniones conciliat. I. adeo. S. cum quis, verificul. & tamen media sententia. ff. de acquirent. rer. dom. glossin cap. quætent, de offic. deleg. Salice. in l. filie cuius pater, verificul. expedit. C. famili. hercif. quem referit, & sequitur Grat. respons. 6. num. 26. lib. 1. Soci. ian. consil. 39. nu. 78. vol. 2. R. ip. in l. ita stipulatus, num. 6. ff. de verb. obliga.

9 Distinguendum est igitur aut feudum paternum, seu antiquum legitur concessum simpliciter non facta mentione hereditum, seu liberorum, quo casu secundum Docto. supra Deci. 161. nume. 4. citatos dicitur feudum mixtum, seu hereditarium secundum quid, & tunc filius non potest hereditatem repudiare & seu dum retinere, locumque habet dispositio dicto cap. 1. an agnatus vel filius, aut feudum paternum, seu antiquum est ex pacto & prouidentia pro se & liberis, & hoc casu potest filius hereditatem repudiare, seu ab ea abstinere, & feudum retinere, nec habet locum di spoliatione dicto cap. an agnatus vel filius haec distinctionem facit Henn. in d. S. & Silibellus, colum. 3. verificul. quid ergo, de aliena, feudi poterit Bald. in d. tit. an agnatus, nume. 11. & idem velle videtur in consil. 70. plur. colum. sira. verificul. norandum tamen est lib. 2. Aluar. num. 9. post Henn. Iaco. de Ardi. & Iaco. Belvi. Alexand. d. consil. 19. num. 5. in fin. & latius dicto consilio 26 num. 5. colum. 5. Corne. d. consil. 309. colum. antepenul. colum. 5. Ruina. consil. nume. 12. & seq. volum. 1. & tecum omnes alii supra pro secunda opinione adducti, quibus si additionis Doctofid. Iacobus Belvi. Balti. C. po. Rube. Grat. Tiraquelli. & Silua in cōtrarium adductos loquentes feudo simpliciter, seu mixto, certum erit opinionem negatiuam esse crebriter, & multa magis si de numero descriptorum pro parte affirmativa etiam subduxerimus Barto. Angel. Alexand. & Sigismontis intelligentia titulum, an agnatus, vel filius in feudo a patre acquisito, sed quoniam dicitur suprascriptam distinctionem non esse tutam, tum quia dubitabilis sit opinio, an feudum simpliciter concessum, non facta mentione hereditum seu liberorum, censeatur hereditarium, mixtum, vel ex pacto & prouidentia, de qua questio one late scriptum legitur, precedenti decisione, cum etiam communis sit conclusio, quod in feudo hereditario mixto non fit distinctio inter filium & agnatum debereque utrum que est hereditum, taliter primaria est inmediate, vel immediate, ut late supra proxima questione compotauimus, idcirco ad sequentem distinctionem, conclusum exiret esse deueniendum, aut sumus in feudo paterno ex pacto & prouidentia presumptio tamen, & informi, ut in feudo aliqui similipleriter concessu, nulla hereditum seu liberorum facta mentione, & hoc casu intelligi debeat caput. 1. an agnatus vel filius, locumque habeat distinctio ibi posita inter filium & agnatum vasallum defunctorum, ioquaniusque Doctores primam opinionem tenentes, aut sumus in feudo paterno ex pacto & prouidentia, vero proprio, & formi, ut quia expressi concessum sit pro primo acquarent & ciui libris, & dependentibus, & hoc causa locum non vendicet dispositio dicto cap. primo & acquiratur Doctores secundam opinionem negati-

uam sequentes, & si dicatur huic distinctioni obstat, quod dicitur param esse virtutem taciti seu presumpti, & veri, seu expressi. 1. cum quid ff. si certum petat. Respondi potest, regulam illam esse bocardiam, propter aliam conclusionem quæ habet, quod expressa nocent seu proflunt, de qua in cap. expressa, die regul. iur. in 6. & in l. nonnunquam ff. de conditio. & demonstra. vb. gloss. & Docto. & in materia feudali, quod non sit pars virtus taciti ac expressi, tenet Affilic in dicto S. præterea datus, numer. 34. quod comprobatur, ex eo, quod dicit, prouisionem homini nisi esse potentiorem prouisione legis, de qua late per Felin. in capit. pastoralis S. cum autem, nume. 28. de offic. delegat. & Docto. in l. fina. C. de paet. conuen. fortior enim nexus existimat, si cum prouisione legiis concurredit hominis prouisio, ut in simili videmus de re fideicommissi restitutio supposita, quæ a iure communi alienari prohibetur, potest tamen pro donibus alienari. I. Marcellus. S. resque. ff. ad Trebelianic. authent. resque. C. communia de fideicommissis. & nihilominus si cum prouisione legis concurredit prohibitio hominis, non poterit etiam ex causa doris vel alii permitta alienari, laf. in dicta authen. resque, nume. 24. post Bald. in cap. primo S. donare, numero 3. qualiter olim feud. poterat alien. late loz. Crot. consilio 144. nume. 16. & quinque seq. quibus accedunt quæ scribit Port. consil. 23. in fin. 1. & Affil. in titul. de cap. Corn. S. præterea nume. 1. 2. & sequent. post Bald. ibi quod si in dationem feudi esset expressum pactum operatur virtus iuri dispositionem ut non possit etiam infeudare sic in terminis nostris, quantus feudum simpliciter concessum censeri debeat iuri præsumptione concessum pro primo inuestitu, & eius liberis masculis, & per consequens ex pacto, & prouidentia, attamen multo magis, & a fortiori debet iudicari ex pacto & prouidentia, proinde vocatos esse liberos masculos, si expresse dictum sit pro fe & liberis masculis.

S V M M A R I V M .

- 1 Feudum fratum varie a Doctribus interpretatur, & numero 9.
- 2 Actus, ut valeat potius quam pereat facienda est interpretatione.
- 3 Actus semper interpretandas, ut evitetur contrarietas, & r. pugnanzia.
- 4 Feudum rectum dicitur proprium perpetuum, & non reuecable.
- 5 Feudum ligium eius est natura, ut vasallus iure fidelitatem nullius alterius fidelitate reservata.
- 6 Feudi nobis, antiqui, auti, & paterni natura est, ut in alienabile cessaret.
- 7 Verba pro, & eiuslibet eorum liberis masculis, feudum ex pacto & prouidentia esse argunt.
- 8 Ciuiusla, quod deficiens liberis masculis ad nos feudum reueciat pleno iure, tollit omncm alienacionem durante linea masculina.
- 9 Fidelitas utramque, & promissio de prestando consueta seruit, feudo franco, & libere aduerlatur.
- 10 Feudum non dicitur fratum, nisi esset data facultas alienandi irrequisito domino, idem dicendum est, si fratum, & liberen in scripto efficit, nu. codem.
- 11 Feudum fratum a feudo bon franco licet in aliquibus differat, sonum quod potest alienari.
- 12 Doctio fratum, dato quod alienabile inter pretatur, nihil minus restringitur, & declaratur, iuxta subsequentes clausas, & dispositions.

Senatus Pedemont.

DECISIO CLXIII.

An feudi ex pacto vel prouidentia, seu mixti, natura motus
Propter dictiorem Francum positam inuestituris,

V CCESSIT alius articulus, an
natura feudi hereditari, mixti, vel
ex pacto, & prouidentia primorum
contrahentium mutetur ex dictio-
ne Francum posita inuestituris,
tangam ex ea feudum efficiatur
alienabile, & licet secundum aliquo-
rum opinionem virtute predicitur
feudum & anchum dicatur sine consensu domini alienabile, ut
per Hostien. in fin. de reb. eccl. non alien. Attamen
veritas videtur in contrarium, vt concludit Ias. in vi-
bus. udo num. 113. post glo. & Innocen. per eum ci-
tatos. quem refert, & sequitur Soci. Iun. confi. 77 num.
83. volum. 1. Paris de Puth. de feud. c. 96. num. 11. &
13. post Bald ad cuius cognitionem tria veniunt pre-
mittenda. Primo † varie à Doctoribus interpretari feu-
dum Francum, vt latè per Ias. in viibus feudorum, nu-
me. 124. & seq. latissime Rthol. Camer. quem post
hac scripta vidi in repe. cap. Imperiale, fol. 34. col. 1.
& sequenti de proh. bi. feu. alie. per Federi. nam Bald. in
1. si plures, colum. 1. in fin. C. de condic. infer. interpreta-
tur feudum francum, id est sine fidilitate ex pacto ex-
presso, & quod dicitur feudum francum, quando est
infeudata proprietas, in præludis autem feudorum
num. 53. dicit feudum esse francum, scilicet à seruicijs
& opere exercendis, & iste est verus, & communis sen-
sus huius dictiōnis francum, secundum Paul. de Ca-
stro, Alexan. Aretin. Z. sium, Sonsbechium, & alios
infra citatos, item dicitur Francum, securum à lege le-
gis, deinde à poena caducitatis, non autem à lege conue-
tione, Bald. in c. inter dictos, colum. fin de fide instrum.
quas interpretationes refert Cur. de feudis di-
finit. s. Natta. confi. 507. num. 10. & duobus sequenti-
bus, post hac scripta in lucē proditus, sequitur Iulius
Clar. de feu. quæst. 1. latissime Icr. b. Pans de Puth. de
feud. reinte. c. 96.

Secundo præmittendum est, † semper faciendam
esse interpretationem, vt actus valcat potius quam pe-
real. quorū in actionibus, cum similibus allegatis in
gl. ff. de reb. dub. i. late Deci. in l. in contrahenda, num.
4. & seq. ff. de regu iur. & per Cottam in memoriāli in-
cipit. actus ita debet interpretari † temperique interpre-
tandum esse actum, vt evitetur contrarietas, & repug-
nantia c. inter dictos & ceterum, extra de fide instr.
Decius nuncupat vbi in inuestitura est posita hac
dictio Francum confi. 19 3 colum. pen. cum similibus
cumularis in seq. quæst. Ideo animaduertendum est, q̄
vbi per dictiōnem Francum posita in inuestitura feu-
dum fieret in proprium, & alienabile resulantq; in
codicimē instrumento, & contractu contrarietas,
& repugnantia, tunc dictio, si cum non retinet pro-
priam naturam, vt puta si in inuestitura sit posita di-
ctio, rectum feudum, & cum rectum feudum dicatur,
licet multiplicitate accipiatur, proprium tamen perpet-
uum, & non revocabile aliquando dicitur vt per Cu. t.
de feud. parte prima quæst. 8. colum. 5. versicul. tertio,
sub hac prima specie feudi proprii, in fin. Dicit. in cap.
1. de contractu. recto feudi, Bald. in d. ca. inter dictos
colum. 3. in fin. per dictam vero dictiōnem, Franci,
diceretur feudum in proprium, non rectum, & se-
cundum aliquos alienabile. item si dictum sit in feu-
dum ligium, quod etiam species est feudi proprii, &
cuius natura, † vbi vassallus iurat fidilitatem, nullus al-
terius fidilitate refuta, Specul. de feud. §. 1. nume.
4. & facitque non solum feudalia, sed etiam alia bona

nō feudalia esse sub potestate dominii, & intellige respe-
ctu iurisdictionis ita expresse sentit spect. in fin. de feu.
§. primo num. 3; seu quæst. 17. ¶ Curt. in dicta prima
parte quæst. 8 colum. 6. versicul. quoniam sub hac, & se-
quen. post Bald. in d. cap. inter dictos, Soc. Iun. con-
fili. 77. num. 22. volum. 1. Curt. iun. confi. 140. num. 7.
Alexand. confi. 30. num. 2. lib. 1. quem refert, & sequi-
tur Cotta in memoriali principi. feudum ligium, latissi-
mè tradunt Moder. Par. in consuetu. Par. fin. §. 1. gl.
5. num. 5. & sequi. post plures alios, quos libri referunt,
Neuiza. confi. 13. numero 4. & 5. Iud. Clar. de feud.
quæst. 11. Feudum vero francum est in proprium, nec
præstatur feudum aliquos fidelitas, seu homagium,
nec bona feudalia sunt sub potestate domini, sed li-
bera, & franca, vt not. idem Curtius loco proxime ci-
tato, colum. prima, veliscu. secunda principalis species
feudū in propriū quem refert, & sequitur Iud. Clar. lib.
4. sentent. iur. §. feudum. quæst. 12. Item si in inuestitura
vt assollet, scriptum fuerit, in feudum nobile, anti-
& quum, autum, & paternum, † de quorum natura est
facere feudum proprium, & alienabile, iuxta nota-
ta in c. 1. de alienatione feudi paterni, Cur. in loco fu-
pra citato, quæst. s. colum. 1. versicul. secundo sub haec
specie, Rub. confi. 9 2. num. 4. & seq. fecus vero est fe-
cundum aliquos in tūdo franco. Item si concessio in
feudum fuerit facta, pro fe. & cuiuslibet eorum liberis
7 masculis, † quæ verba faciunt feudum ex pacto, & pro-
videntia, & per consequens proprium, & inalienabile
ut late supra proxima quæstiōne probatum, qui-
bus addo Puthe. de feud. re integræ. cap. 186. vbi di-
cit, filium in inuestitura vocatum per dicta verba ca-
pere ex vi concessiōnē, non vi successiōnē, quia vide-
tur datum per ordinem, vt primo habeat pater, deinde
filius, si ergo filius debet habere iure suo, quomodo
poterit a parte alienari in præiudicium filii?

Alia etiam potest esse repugnantia, si in inuestitura
vt nonnunquam vidi, dicatur, ita quod deficientibus
liberis masculis ad nos renuntiat pleno iure, † quæ
verba tollent omnem alienationem durante linea ma-
sculina, quod ap. rite demonstratur, quia fieri non pos-
set, vt d. deficient linea masculina, feudum huiusmodi
revertatur ad successores concedentis, si apud ultimum
ex liberis masculis inuestitis non extaret feudum, sed
alienatum esset, ideo militat r. gula quod vno contex-
to ceperant omnia concessa, per quas peruenient ad
alijnd 1. 2. ff. de offic. eius cui manda, est iurisdictio. l.
oratio. ff. de Ipsilonib. Vocati enim fuerunt liberi
masculi ad predictum feudum, non solum expresse
per illa verba, pro ipsiis & eorum liberis masculis, sed
etiam tacite, virtute dictæ clausule, ita quod deficienti-
bus libris masculis, &c. argu. l. Titia Scio. §. Scia li-
bertis ff. de legat. 1. vbi si testator legat prædium liberis
& grauat cum, qui vñ. mo morietur, restituere to-
tum prædium tertio, omnes liberti censent substi-
tuti subordinati, Paris. confi. 4. nume. 19. & sequi.
& confi. 43 nume 26. & sequen. volum. 2. cum plurimi
bus concordantibus adductis per Portium lib. quarto
con mu. opinio. conclusio. 4. versicul. si autem sub-
stitutio si facta & sic in casu nostro, cum Princeps
sit vocatus post mortem liberorum masculorum,
consequens est, oēs libertos subordinare sufficiat vocatos.

Sexta actiā contrarietas, & repugnantia resulant pos-
set, † ex iuramento fidelitatis, ac promissione, que in
inuestitura facta, præstari solent de præstari contracta
seruita, & obseruando contenta in veteri & noua for-
ma fidelitatis, que omnia contrariantur feudo franco
& libero ut not. Bald. in d. l. si plures, col. 1. circa finē.
C. de condic. infer. & in prælud. is feudorum nu-
mero 53. imo etiam si non fuerit facta talis expre-
sio, nihilominus inteligeretur vassallus, non obstan-
te quoconque pacto generali dante libertate obliga-
tus ad

tus ad ea , que in forma fidelitatis continentur , ut inquit Oldra . consil . 234 factum tali est , quidam miles , col . 2 . versi . ne ergo datio in fidum , quem sequitur Paul de Castro in consil . 31 . incip . circa id quod primo quarinatur , lib . primo quos effert , & sequitur Praepos . in prelud . seu col . 1 . 2 . vniq . inter igas ramen libertatem & i . dicens post Paul . de Cast . in loco proxime citato , quod licet feugum expresse concessum sit bermum , & francum , atamen per t . lem concessionem non intelliguntur rem s . p . predicta , & concessa facultas alienandi irrequito domino pertextum , que ad hoc allegat in fina . C . de oper . lib . vbi licet patronus liberet libertum a iure patronatus , tamen remanet libertus obligatus & subdius quo ad ea , que concer-
nunt fidem & reverentiam erga patronum . idem etiam sentit Ias . consil . 57 . col . 3 . versi . praterea feudum dicit franchum lib . 1 . [Bru . consil . 67 . num . 2 . post Bal . Alex . Pau . de Castro & Feli . per eum allegatos]

Ne ignior stantibus predictis contrarietibus , inuestitura ipsa co ruat , iuxta l . vbi repugnatia scilicet reg . iure cum similibus , utq . actus magis ualeat , quam perreat , debet fieri interpretatio dictae dictio franchum , idest liberum a seruus realibus , & personalibus , exceptis expressis in dicta concessione , prope hanc esse communem mentem Docto . um tradit . lul . Clar . d . lib . 4 . sent . iur . § feudum d . quest . 12 . post Curt . que refert in loco saepe citato . Vel intelligas Francum , idest securum a legi legi , hoc est a poena caducatis , non a lege conuenientia , secundum quam restringitur , & limitatur significat o verb , Francam , vt not . Alex . consil . 30 . col . penul . vol . 1 . repetitio consil . 2 . col . fin . vol . 5 . vbi nume . 13 . post Bal . dicit t . feudum non dici franchum , nisi quando data est facultas alienandi irrequito domino . sed in forma inuestitura supra constituta , non est data talis facultas , ergo non nocet dicta dictio franchum , nisi esset dictum , si ancum , & liberum Dec . in c . ceterum , column . 5 . de judicis . Et haec comprobantur ex ijs , que in terminis scrib . Paul . de Castro . consil . 179 . nu . 5 . vol . 1 . secundum impresionem Papierem , vbi ex parte dicit , quod licet feudum siacum differat a feudo non frango in hoc quod pro suo de franco non praestatur homagium , seu iuramentum fidelitatis , nec a quod seruum , (p tamen non admittit ex his que supra dixi , & que sic in Dec . in d . ceterum col . 5) non tam dicit in potestate alienandi quia sicut non franco non potest alienari , ita nec franco , & loquitur in alienatione facta per patrem , concludens nume . 9 . non posse disponere in extra-
neum , satis enim operari dicit prae dictam dictio , franchum , si contra dispositio onem iuriis communis feudorum uocantem omnes filios equaliter , vnu posse patre p . ligere , quod tamen pro constanti non admittit . Idem nominatum , & in fortioribus terminis respondet Aretinus consil . 14 . col . 2 . versi . praterea uero contractus , vbi facta erat concessio in feudum franco retenta solam superioritatem , & fidelitatem debita , & tam dicit Aretinus , quod verba contractus in duobus debent intelligi secundum naturam contractus , & vt quanto rumpit fieri potest , eam ledant , quod fit , vt iam natura feudi sit , vt non possit alienari , totis titulis , de prohibita feudi alienatione per Lotharium , & Federic . & cum illa verba , concedo tibi in feudum franco nihil retinendo praeter dominum superioritatem , & fidelitatem , possit referri ad libertatem seruum , quod ab . t . ratione feudi , & in hoc iudicatur factum contra naturam contractus non ideo uidetur immunita natura feudi quantum ad facultatem alienandi , hec sunt dicta per Aret . quem refert , & lequitur Dec . consil . 185 . nu . 5 Bar . fol . Camer . in repe dicit . Imperiali , fol . 36 col . 4 . Rolan . Vall . consil . 2 . nu . 134 . & seq . que multo magis vigore dicuntur , ubi dictum est ,

I . fidum esse ligis , rectum , antiquum , & paternum , & relictum ad liberos masculos , ita quod masculis deficientibus ad concedentis successores revertatur , prae sitaq . est fidelitas , & promissa obseruatio contentorum in veteri , & noua forma fidelitatis , in quibus continentur , obliga . io de non alienando , vt sentit id est Aretinus d . col . 2 . versi . sed ex verbis uestris forma , & propriez concidat colu . 3 . versi . siue dicamus , quod alienatio non ualuit , & fili seu agnat poterunt uendicare feuda alienata , cuiusdicta . & si uera existimat loquendo in terminis generalibus , & secundum ea , que eidem fuere proposta , atamen non procedunt , atque ueritate facta , super quo respondit cum multa ei fuerint expressa , & plura racita que si intellectus est alter respondisset , in suo loco demonstrabitur , & Paul . de Castro Alex . & Areti . post Dec . Ias . & alios per eum relat . os refert , & lequitur Roland , a Valle d . consil . 2 . nu . 134 & pluribus sequentibus , affirmans hanc esse communem opinionem , quam etiam sequitur Somsbechius Germanus , de feud . quarta parte , nu . 32 Zasius , de feud . degen . versi . decima tercia conclusio . Et ex his satis aperte demonstratum est esse erroneam interpretationem eorum , qui dicunt dictam dictio , franchum , positam in principio contractus , limitare , & restringere subsecuentes dispositiones , conventiones , & clausulas . Quoniam quatenus dictio , franchum , in interpretatur , idest alienabile , quod expresse negatur , & restringetur , & i . mitaretur per subsequentes dispositiones , conventiones , & clausulas , ita concludunt omnes Docto . supra citati , Oldrad . Bald . Paul . de Castro . Aret . Dec . Zasius , & Somsbechius , quibus addo Dec . in similibus terminis consil . 445 . nume . 7 . versiculo & secundum tenorem , vbi expresse dicit , quod si in principio inuestitura dictum sit , pro se , fuisseq . haeredibus , ex quibus verbis omnes vocantur , deinde inferius dicatur , ita tamen , quod iure franco . rum , ista uerba subsecuentia limitant , & modificant precedentia l . upi adhuc C . de iure dot . & verba illa , francorum , important , quod primogenitus tantum succedit , & quando uocat masculos excludit femininas , multo magis extraneos .

Et prae dicta docto . sententia comprobatur ex communi regula , qua cauter , quod concurrentibus in aliqua dispositione duabus causis , altera permisiva , altera uero prohibitia , catenis paribus attenduntur prohibitia , non autem permisiva l . 1 . versi . interius igitur denegada est actio . ff . ad Macedo . si Rufinus C . de testam . milit . Bar . in l . 3 . § liberti si de suspectis tutor . b . Dec . consil . 3 . nu . 4 . & consil . 44 . nu . 7 . & in c . nam concupiscentiam , in 3 . notab . de constitut . snisi affirmativa si magis specialis quia tunc il . la attenditur Dec . in c . significasti col . si versi . non obstat qd regula prohibita de off . ordin . sed per illa verba , in feudum rectum , ligum , nobile , antiquum , & paternum . Item per alia , quod ipsi , & eorum libris masculis &c . necnon & per illa , ita quod deficiensibus liberis masculis ad nos , seu successores decengiat pleno int &c . inducit prohibitiu alienationis feudi extra liberos , haecq . prohibito est consentanea iuri communis feudorum , ut supra late probavimus per illa autem verba , franco dicitur secundum aliquos (sicut etenim) permisiva alienatio dicti feudi , ergo debet attendi dispositione prohibitiu alienationis , non autem permisiva , accedit quod sere tenuit per huiusmodi verba appontunt potius de constitutione notario rum , quibus natura verborum poenitus est incognita , quam ex voluntate contrahendum , ideo eorum non eu habenda ratio , sed principalis dispositionis , argu . notatorum , per Barto in l . fin . nu . 10 . ff . de iure codicil . & iate per Tiraq . in repet . l . si vnguam in praefatio ne , nume . 126 . & propriez diffundit etiam , ita tibis